



ZUSAMMENFASSUNG DES
JAHRESABSCHLUSSES DER EUROSAI,
HAUSHALTSJAHR 2018

14. März 2019



ANHANG 1. BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2018
(Beträge in Euro)

AKTIVA	HAUSHALTSJAHR 2018	HAUSHALTSJAHR 2017
A) ANLAGEVERMÖGEN	0,00	0,00
B) UMLAUFVERMÖGEN	383.055,07	334.823,31
III. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	71,20	82,00
441. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	71,20	82,00
VI. Kurzfristige Rechnungsabgrenzungsposten	558,69	362,10
480. Vorauszahlungen an Lieferanten	558,69	362,10
VII. Barmittel und anderes gleichwertiges flüssiges Vermögen	382.425,18	334.379,21
572. Banken und Kreditinstitute Sichtkonto, Euro	382.425,18	334.379,21
SUMME AKTIVA	383.055,07	334.823,31
NETTOVERMÖGEN UND PASSIVA	HAUSHALTSJAHR 2018	HAUSHALTSJAHR 2017
A) NETTOVERMÖGEN	364.334,81	319.819,88
A-1) Eigenkapital	364.334,81	319.819,88
I. Geschäftsfonds	319.819,88	279.405,83
101. Geschäftsfonds	319.819,88	279.405,83
VII. Ergebnis des Haushaltsjahrs	44.514,93	40.414,05
129. Ergebnis des Haushaltsjahr	44.514,93	40.414,05
C) KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN	18.720,26	15.003,43
II. Kurzfristige Rückstellungen	1.686,51	0,00
529. Kurzfristige Rückstellungen	1.686,51	0,00
III. Kurzfristige Verbindlichkeiten	5.749,00	3.963,00
521. Kurzfristige Verbindlichkeiten	5.749,00	3.963,00
V. Verbindlichkeiten Lieferungen und Leistungen und versch. Verbindlichkeiten	11.284,75	11.040,43
1. Verbindlichkeiten Lieferungen und Leistungen	11.284,75	11.040,43
400. Verbindlichkeiten Lieferungen und Leistungen	11.284,75	11.040,43
SUMME NETTOVERMÖGEN UND PASSIVA	383.055,07	334.823,31



ANHANG 2.- GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG. HAUSHALTSJAHR 2018
(Beträge in Euro)

	HAUSHALTSJAHR 2018	HAUSHALTSJAHR 2017
A) LAUFENDE GESCHÄFTSTÄTIGKEIT		
BETRIEBLICHE EINNAHMEN (1+5)	99.190,00	101.908,00
1. Einnahmen von Mitgliedern	99.190,00	101.908,00
a) 700. Mitgliedsbeiträge	99.190,00	101.908,00
BETRIEBLICHE AUSGABEN (4 + 7 + 8)	-54.675,07	-61.356,62
4. Publikationen und Berichte	-20.471,50	-21.244,52
a) 600. Publikationen	-20.471,50	-21.244,52
7. Sonstige betriebliche Ausgaben	-34.203,57	-40.112,10
620. Übersetzungen	-9.846,44	-11.605,84
621. Sendungen	-1.339,40	-1.348,91
622. Strategischer Plan/Seminare	-15.526,48	-26.409,31
623. Professionelle Dienstleistungen	-1.494,37	-185,88
625. Softwarewartung	-716,00	-120,69
626. Bankgebühren und ähnliches	-106,61	-4,90
627. Public Relation, Repräsentation	-3.804,55	-416,59
629. Büromaterial	-1.369,72	-19,98
8. Abschreibung des Anlagevermögens	0,00	0,00
A.1) BETRIEBSERGEBNIS (1 + 4 + 7 + 8)	44.514,93	40.551,38
14. Finanzeinnahmen	0,00	0,00
15. Finanzausgaben	0,00	-137,33
669. Sonstige Finanzausgaben	0,00	-137,33
A.2) FINANZERGEBNIS (14 + 15)	0,00	-137,33
A.3) ERGEBNIS VOR STEUERN (A.1 + A.2)	44.514,93	40.414,05
A.5) ERGEBNIS DES HAUSHALTSJAHRES	44.514,93	40.414,05



ANHANG 3. ÄNDERUNGEN DES NETTOVERMÖGENS FÜR DAS AM 31. DEZEMBER 2018 ABGESCHLOSSENE HAUSHALTSJAHR
(Beträge in Euro)

	GESCHÄFTS- FONDS	ERGEBNISSE AUS VORJAHREN	SONSTIGE ZUWENDUNGEN VON MITGLIEDERN	ERGEBNIS DES HAUSHALTS- JAHRES	BERICHTIGUNGEN WEGEN WERT- ÄNDERUNGEN	ERHALTENE FINANZHILFEN, SPENDEN UND VERMÄCHTNISSE	SUMME
B. ANGEPASSTER SALDO, ANFANG 2017	232.990,36	46.415,47					279.405,83
I. Summe gebuchter Einnahmen und Ausgaben. Ergebnis des Haushaltsjahres.				40.414,05			40.414,05
II.1. Sonstige Transaktionen mit Mitgliedern und Eigentümern.	46.415,47	-46.415,47					0,00
C. SALDO, ENDE DES JAHRES 2017	279.405,83	0,00		40.414,05			319.819,88
I. Anpassungen wegen geänderter Kriterien 2017.							
II. Fehlerberichtigungen 2017.							
D. ANGEPASSTER SALDO, ANFANG 2018	279.405,83	40.414,05					319.819,88
I. Summe gebuchter Einnahmen und Ausgaben. Ergebnis des Haushaltsjahres.				44.514,93			44.514,93
II.1. Sonstige Transaktionen mit ORKB-Mitgliedern.	40.414,05	-40.414,05					0,00
E. SALDO, ENDE DES JAHRES 2018	319.819,88	0,00		44.514,93			364.334,81